
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024110600037

37

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 2.101, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n°
001 de 22/01/2024, publicado no DOU em 23/01/2024, retificado em 04/03/2024 e 03/05/2024, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. .Unidade .Código .Área .Classe/ Padrão/ Nível .Regime de Trabalho .Lista .Candidato .Classificação

. .FC A .0 1 2 4 FC A 0 1 .Tecnologia da Madeira em Florestas
Tropicais

.Adjunto A, Classe A, Nível 1 .DE .AC .GUILHERME SILVA MODOLO .1º

Art. 2º ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL - FLORIANO

PORTARIA Nº 77, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024

A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o Ato da Reitoria Nº 984/2023, o Edital nº 07/2024 - CAFS
de 01 de outubro de 2024, publicado no DOU de 03 de outubro de 2024, Seção 3, edição
nº 192, pág. 80, o Processo nº. 23111.046052/2024-90 e as Leis Nº. 8.745/93; 9.849/99 e
10.667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/93 e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a contratação de
Professor Substituto para o Curso de Bacharelado em Administração, Área Administração
Geral, Regime de Tempo Integral TI-40(40 horas semanais), do Campus Amílcar Ferreira
Sobral, na cidade de Floriano-PI, habilitando os seguintes candidatos: Tomás Delmondes
Soares (1º colocado), Francisca Syonara Moraes Rodrigues (2º colocada), classificando para
contratação o primeiro colocado.

EDMILSA SANTANA DE ARAÚJO

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO,
LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS DE INCENTIVO AO ESPORTE
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO

DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE
DELIBERAÇÃO Nº 1.630, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias e extraordinária realizadas em
08/07/2024, 12/08/2024, 09/09/2024, 01/10/2024,
14/10/2024 e 30/10/2024.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a
Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de
janeiro de 2024, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 08/07/2024, 12/08/2024,
09/09/2024, 01/10/2024, 14/10/2024 e 30/10/2024.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.056615/2024-14
Proponente: Associação Chapecoense de Futebol
Título: Chapecoense, Futebol na Base 2025
Registro: 2403222
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.018.788/0001-90
Cidade: Chapecó UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.838.303,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0321 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 133259-7
Período de Captação até: 14/10/2026

2 - Processo: 71000.055342/2024-91
Proponente: Associação Esportiva União Zona Norte
Título: Projeto Social Esportivo União Zona Norte
Registro: 2403106
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 38.205.726/0001-33
Cidade: Sorocaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 787.061,47
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3363 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 22311-5
Período de Captação até: 14/10/2026

3 - Processo: 71000.055459/2024-74
Proponente: Associacao Futsal de Umuarama - AFSU
Título: AFSU Transformando Vidas Através do Esporte - ANO 7
Registro: 2403113
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.505.588/0001-59
Cidade: Umuarama UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.672.389,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0645 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81657-4
Período de Captação até: 14/10/2026

4 - Processo: 71000.056281/2024-89
Proponente: Associacao Maria Goulart
Título: DNA Brasil
Registro: 2403172
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 47.907.975/0001-61
Cidade: Piracicaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 345.931,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5930 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6457-2
Período de Captação até: 14/10/2026

5 - Processo: 71000.039984/2024-42
Proponente: Associacao Chronos de Karatê
Título: Ritmo e Resistência
Registro: 2401273
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.722.835/0001-13
Cidade: Aramari UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 295.596,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0158 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 83743-1
Período de Captação até: 12/08/2026

6 - Processo: 71000.049136/2024-41
Proponente: Associacao Desportiva Águia Clube Jequié (ADACJ)
Título: Futebol de Base Social Recreativo e Social de Rendimento
Registro: 2402578
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.585.633/0001-68
Cidade: Jequié UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 642.497,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0060 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 94028-3
Período de Captação até: 09/09/2026

7 - Processo: 71000.048640/2024-24
Proponente: Associacao Esportiva Fênix
Título: FÊNIX
Registro: 2402556
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 48.558.783/0001-50
Cidade: Mato Castelhano UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 339.095,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2692 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 82663-4
Período de Captação até: 09/09/2026

8 - Processo: 71000.036246/2024-43
Proponente: Associacao Comunitária dos Moradores dos Bairros Acácias e São Dimas
Título: Atleta do Futuro
Registro: 2401076
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 20.277.701/0001-80
Cidade: Caetanópolis UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 258.027,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2404 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39611-7
Período de Captação até: 08/07/2026

9 - Processo: 71000.049436/2024-21
Proponente: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cabo Frio
Título: Equoterapia Passos para o Futuro
Registro: 2402615
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 27.759.166/0001-42
Cidade: Cabo Frio UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 861.389,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4075 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44144-9
Período de Captação até: 09/09/2026

10 - Processo: 71000.057749/2024-52
Proponente: AGAMI - Associação Educacional e Assistencial Gabriela Mistral
Título: AGAMI Futsal
Registro: 2403305
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 77.877.470/0001-62
Cidade: Palotina UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 999.507,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0959 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44020-5
Período de Captação até: 30/10/2026

11 - Processo: 71000.043468/2024-12
Proponente: Ajudôu
Título: Mais Judô III
Registro: 2401948
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.444.603/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.867.863,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41442-5
Período de Captação até: 30/10/2026

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024110600038

38

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

12 - Processo: 71000.058495/2024-90
Proponente: Associação Esportiva Pato Futsal
Título: Pato Futsal Adulto Ano III
Registro: 2403391
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.025.127,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 98925-8
Período de Captação até: 30/10/2026

13 - Processo: 71000.058496/2024-34
Proponente: Associação Esportiva Pato Futsal
Título: Pato Futsal Menores Ano II
Registro: 2403392
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 646.640,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 98924-X
Período de Captação até: 30/10/2026

14 - Processo: 71000.057997/2024-01
Proponente: Associacao Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Esporte Paralímpico e Inclusão - Ano IV
Registro: 2403340
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.448.932,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45244-0
Período de Captação até: 30/10/2026

15 - Processo: 71000.059568/2024-61
Proponente: Associacao Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Circuito de Corrida de Rua Santander - 7ª Edição
Registro: 2403474
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.721.015,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45243-2
Período de Captação até: 30/10/2026

16 - Processo: 71000.057999/2024-92
Proponente: Associação Motorsports Brasil
Título: Rally Race
Registro: 2403342
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.826.436/0001-13
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.102.300,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31272-X
Período de Captação até: 30/10/2026

17 - Processo: 71000.049125/2024-61
Proponente: Associação Projetos em Educação e Cultura Corporal
Título: Combate Cidadão II
Registro: 2402572
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.165.874/0001-00
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 474.010,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3368 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59053-3
Período de Captação até: 30/10/2026

18 - Processo: 71000.057270/2024-16
Proponente: Associação Projetos em Educação e Cultura Corporal
Título: Interação Lutas
Registro: 2403266
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.165.874/0001-00
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 881.119,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3368 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59074-6
Período de Captação até: 30/10/2026

19 - Processo: 71000.057274/2024-02
Proponente: Associação Projetos em Educação e Cultura Corporal
Título: Núcleos Esportivos Interação
Registro: 2403268
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.165.874/0001-00
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.066.974,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3368 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59073-8
Período de Captação até: 30/10/2026

20 - Processo: 71000.059601/2024-52
Proponente: Club Athletico Paulistano
Título: Paulistano Paralímpico 3
Registro: 2403495
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 60.927.472/0001-16
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 636.120,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 12513-X
Período de Captação até: 30/10/2026

21 - Processo: 71000.058003/2024-66
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo - Futebol Masculino de Base - Ano II
Registro: 2403344
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 3.114.300,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 60140-3
Período de Captação até: 30/10/2026

22 - Processo: 71000.041377/2024-42
Proponente: Confederação Brasileira de Culturismo, Musculação e Fitness
Título: "Participante do Edital LIE 2024 - Academias do Brasil I"
Registro: 2401476
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 50.082.767/0001-85
Cidade: Camaçari UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 2.332.057,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1569 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38773-8
Período de Captação até: 01/10/2026

23 - Processo: 71000.058487/2024-43
Proponente: Esporte Clube Pinheiros
Título: ECP Logística Esportiva
Registro: 2403387
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 60.854.205/0001-66
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 5.000.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3336 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7638-4
Período de Captação até: 30/10/2026

24 - Processo: 71000.059563/2024-38
Proponente: Federação Paulista de Squash
Título: Squash Urbano
Registro: 2403468
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 44.936.060/0001-96
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.917.080,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1880 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40092-0
Período de Captação até: 30/10/2026

25 - Processo: 71000.021492/2024-09
Proponente: Futuro Re2ondo
Título: Futuro Re2ondo
Registro: 2400735
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.435.030/0001-14
Cidade: Bicas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.710.688,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0174 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29572-8
Período de Captação até: 01/10/2026

26 - Processo: 71000.053647/2024-68
Proponente: Ferrocarril é Esporte IV
Título: Ferrocarril Esporte Clube
Registro: 2402945
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.824.751/0001-25
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 910.034,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 82048-2
Período de Captação até: 01/10/2026

27 - Processo: 71000.059048/2024-58
Proponente: Grupo de Ajuda dos Amigos Deficientes de Indaiatuba
Título: Basquete Feminino Gaadin
Registro: 2403441
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.329.564/0001-59
Cidade: Indaiatuba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 570.509,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0929 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 74331-3
Período de Captação até: 30/10/2026

28 - Processo: 71000.057457/2024-10
Proponente: Grupo Primavera
Título: Esportes 3d: Diversidade, Disciplina e Diversão Ano II
Registro: 2403290
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 67.995.969/0001-10
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 632.423,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39763-6
Período de Captação até: 30/10/2026

29 - Processo: 71000.057976/2024-88
Proponente: Instituto Barueri Paraolímpico
Título: Bocha Paralímpica Social
Registro: 2403328
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.503.748/0001-60
Cidade: Barueri UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 320.931,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1529 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 83052-6
Período de Captação até: 30/10/2026

30 - Processo: 71000.058774/2024-53
Proponente: Instituto ESAON
Título: Treino Uphill Marathon 5
Registro: 2403422
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.300.465/0001-47
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.632.019,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0289 DV: 5 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 35141-5
Período de Captação até: 30/10/2026

31 - Processo: 71000.059921/2024-11
Proponente: Instituto ESAON
Título: Desbrava - Ano I
Registro: 2403499
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.300.465/0001-47
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.497.602,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0289 DV: 5 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 35159-8
Período de Captação até: 30/10/2026

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024110600039

39

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

32 - Processo: 71000.058497/2024-89
Proponente: Instituto Esporte e Educação
Título: Caravana do Esporte
Registro: 2403393
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.381.220/0001-63
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.393.687,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0300 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78272-6
Período de Captação até: 30/10/2026

33 - Processo: 71000.057979/2024-11
Proponente: Instituto Foco excelência no Esporte & Cultura
Título: Esporte por um Mundo Melhor II
Registro: 2403331
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.109.907/0001-78
Cidade: Contagem UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.943.433,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1632 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 79265-9
Período de Captação até: 30/10/2026

34 - Processo: 71000.057447/2024-84
Proponente: Instituto Maratonas
Título: Canoa Viva Vitória - Ano 2
Registro: 2403284
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 42.497.431/0001-55
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 649.297,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59986-7
Período de Captação até: 30/10/2026

35 - Processo: 71000.058504/2024-42
Proponente: Instituto Reação
Título: Reação Faixa Preta e Educação - São Paulo - Ano III
Registro: 2403399
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.658.523/0001-43
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.842.762,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29410-1
Período de Captação até: 30/10/2026

36 - Processo: 71000.057758/2024-43
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Makai Beach Tennis Experience
Registro: 2403312
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.455.168,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11010-8
Período de Captação até: 30/10/2026

37 - Processo: 71000.057990/2024-81
Proponente: Instituto Teko Porã
Título: Roda de Conversa Ano 4
Registro: 2403336
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 329.991,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26450-4
Período de Captação até: 30/10/2026

38 - Processo: 71000.075546/2024-48
Proponente: Instituto Futuros Craque IFC
Título: BIKE Conectando Histórias
Registro: 2406108
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.584.691/0001-20
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.922.489,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0813 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48343-5
Período de Captação até: 30/10/2026

39 - Processo: 71000.055264/2024-24
Proponente: Instituto 1 & 3
Título: Jovens Tenistas
Registro: 2403087
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.720.886/0001-25
Cidade: Petrópolis UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.392.170,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1817 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30332-1
Período de Captação até: 14/10/2026

40 - Processo: 71000.055798/2024-51
Proponente: Instituto 1 & 3
Título: Jovens Tenistas feminino
Registro: 2403133
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.720.886/0001-25
Cidade: Petrópolis UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.953.364,13
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1817 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 30355-0
Período de Captação até: 14/10/2026

41 - Processo: 71000.055326/2024-06
Proponente: Instituto Patrícia Medrado
Título: Tenista Cidadão - Esporte, Educação Integral e Protagonismo
Registro: 2403097
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.859.021/0001-92
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.448.118,02
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 26420-2
Período de Captação até: 14/10/2026

42 - Processo: 71000.056301/2024-11
Proponente: Instituto Presbiteriano Álvaro Reis de Assistência à Criança e ao
Adolescente
Título: Sorria Amigos dos Esportes
Registro: 2403182
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 33.906.702/0001-98
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 956.228,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0392 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 70579-9
Período de Captação até: 14/10/2026

43 - Processo: 71000.056048/2024-04
Proponente: Instituto Qualivida
Título: Equivida
Registro: 2403168
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 50.624.241/0001-80
Cidade: Mangaratiba UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.400.336,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3836 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27020-2
Período de Captação até: 14/10/2026

44 - Processo: 71000.056037/2024-16
Proponente: Instituto Saúde, Integração, Educação Esporte e Lazer Através de
Oportunidades Sociais Instituto Sieelos
Título: Projeto VEM SER 3 - RJ - Cesta Básica - Odontológico - 3.2
Registro: 2403157
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.803.419/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.398.572,66
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2795 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 102720-4
Período de Captação até: 14/10/2026

45 - Processo: 71000.038458/2024-65
Proponente: Instituto Sonho Olímpico
Título: Correndo Pelo Futuro
Registro: 2401142
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 54.231.557/0001-62
Cidade: Itajaí UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 541.177,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0305 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 94414-9
Período de Captação até: 12/08/2026

46 - Processo: 71000.054261/2024-73
Proponente: Instituto da Primeira Infância
Título: Treinamento Esportivo de Potências Atípicas
Registro: 2403001
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.088.218/0001-66
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 536.954,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2937 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39120-4
Período de Captação até: 01/10/2026

47 - Processo: 71000.058768/2024-04
Proponente: Mackenzie Esporte Clube
Título: Mackenzie Voleibol IV
Registro: 2403415
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.499.252/0001-00
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.138.112,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1229 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71579-4
Período de Captação até: 30/10/2026

48 - Processo: 71000.058771/2024-10
Proponente: Maestro Esporte Clube
Título: Maestro da Bola - Núcleo Espigão Alto do Iguaçu (ano 2)
Registro: 2403419
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.592.200/0001-08
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 192.807,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1519 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69549-1
Período de Captação até: 30/10/2026

49 - Processo: 71000.058772/2024-64
Proponente: Maestro Esporte Clube
Título: Maestro da Bola - Núcleo Sorrisos da Vila
Registro: 2403420
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.592.200/0001-08
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 308.369,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1519 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69548-3
Período de Captação até: 30/10/2026

50 - Processo: 71000.058023/2024-37
Proponente: Pro Esportes Brasil - PEB
Título: PRO Endurance
Registro: 2403356
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.346.868/0001-64
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.753.888,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31271-1
Período de Captação até: 30/10/2026

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024110600040

40

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

51 - Processo: 71000.058775/2024-06
Proponente: S L M B Superliga de Mountain Bike
Título: Ciclo Day
Registro: 2403423
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 48.644.804/0001-50
Cidade: Timbó UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 911.007,78
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0629 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 46109-1
Período de Captação até: 30/10/2026

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo Nº 71000.057244/2024-98
No Diário Oficial da União nº 211, de 31 de outubro de 2024, na Seção 1, página 116

que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.629/2024, ANEXO I, onde se lê: Título: Escolinha de Futebol
da Zona Rural - Ano II, leia-se: Título: Escolinha de Futebol Gramore Zona Norte - Ano II.

Processo Nº 71000.056600/2024-56
No Diário Oficial da União nº 211, de 31 de outubro de 2024, na Seção 1, página

118 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.629/2024, ANEXO I, onde se lê: Título: Esporte
Paralímpico para o Futuro Ano 3, leia-se: Título: Projeto Goalball Rio de Janeiro Ano 7.

Processo Nº 71000.056857/2024-16
No Diário Oficial da União nº 211, de 31 de outubro de 2024, na Seção 1, página

118 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.629/2024, ANEXO I, onde se lê: Título: Esporte
Paralímpico para o Futuro Ano 3, leia-se: Título: Projeto Ippon Nos Obstáculos Ano 4.

Processo Nº 71000.052743/2024-99
No Diário Oficial da União nº 186, de 25 de setembro de 2024, na Seção 1, página

30 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.620/2024, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado para
captação: R$ 1.496.411,70, leia-se: Valor autorizado para captação: R$ 2.021.411,70.

Processo Nº 71000.050229/2024-19
No Diário Oficial da União nº 188, de 27 de setembro de 2024, na Seção 1, página

55 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.621/2024, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado para
captação: R$ 2.259.016,96, leia-se: Valor autorizado para captação: R$ 2.268.141,84.

Processo Nº 71000.049336/2024-02
No Diário Oficial da União nº 181, de 18 de setembro de 2024, na Seção 1, página

30 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.618/2024, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários: Banco
do Brasil Agência nº DV: Conta Corrente (Captação) vinculada nº, leia-se: Dados Bancários:
Banco do Brasil Agência nº 2864 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 70021-5.

Processo Nº 71000.051835/2024-51
No Diário Oficial da União nº 181, de 18 de setembro de 2024, na Seção 1, página

30 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.618/2024, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado para
captação: R$ 1.111.043,01, leia-se: Valor autorizado para captação: R$ 1.145.043,01.

Processo Nº 71000.052089/2024-13
No Diário Oficial da União nº 196, de 9 de outubro de 2024, na Seção 1,

página 42 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.623/2024, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 934.366,80, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.305.235,13.

Processo Nº 71000.051845/2024-97
No Diário Oficial da União nº 178, de 13 de setembro de 2024, na Seção 1, página

22 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.617/2024, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado para
captação: R$ 253.198,95, leia-se: Valor autorizado para captação: R$ 255.845,11.

Processo Nº 71000.042357/2024-99
No Diário Oficial da União nº 171, de 4 de setembro de 2024, na Seção 1,

página 25 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.614/2024, ANEXO I, onde se lê: Cidade:
Guarapari UF: RJ, leia-se: Cidade: Guarapari UF: ES.

Processo Nº 71000.056584/2024-00
No Diário Oficial da União nº 208, de 25 de outubro de 2024, na Seção 1, página 26

que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.628/2024, ANEXO I, onde se lê: Manifestação Desportiva:
Desporto Educacional, leia-se: Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento.

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

